
Nº 58, terça-feira, 26 de março de 201348 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013032600048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RETIFICAÇÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 15/2013 publicada no D.O.U de
07/03/2013, Seção 3, Pág. 40 , Onde se lê: Processo nº:
23119000098201352. Leia-se: Processo nº: 23119000109201348.

(SIDEC - 25/03/2013) 152004-00001-2012NE800028

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ACRE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 001080/2012-03. Pregão: 030/2012. Objeto: Contratação de
empresa especializada em prestar os serviços de transporte rodoviário
de cargas, compreendendo mobiliários em geral e veículos automo-
tores. Ata de Registro de Preços nº PE 030/2012, validade: 12 meses,

com início de vigência em 12/03/2013 e término em 11/03/2014. Data
da Assinatura: 12/03/2013. Fornecedor: Liderança Transportes LTDA
- ME, CNPJ nº 02.179.173/0001-44, Grupo 01, valor global
R$756.360,00.

EDITAL DE 22 DE MARÇO DE 2013
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Reitor Pro Tempore Substituto do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFAC nº 195, de 06/03/2013, pu-
blicada no DOU nº 46, Seção 2, com base no item 9.4, Capítulo 9 -
das Disposições Gerais, do Edital 01/2012, de 01 de março de 2012,

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
TEMPORÁRIO DE INFORMÁTICA, homologado pelo Edital Com-
plementar nº 4, de 21/03/2012, publicado no D.O.U. nº 64, de
02/04/2012, resolve:

CONVOCAR os candidatos para, no prazo de 2 (dois) dias
úteis, a contar da publicação deste no sítio do IFAC - www.ifac.edu.br
- comparecer à Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, localizada nas
dependências do Campus Rio Branco, sito à Av. Brasil, nº 920, Bairro
Xavier Maia, para desfecho da contratação, conforme relacionados a
seguir:

Classificação Nome do candidato
5º Tito Franco de Oliveira Lima Neto
6º Edwards Amaro Galhado

Os candidatos deverão providenciar às suas expensas, os
documentos solicitados no Anexo VII do sítio do IFAC.

LUÍS PEDRO DE MELO PLESE

EDITAL DE Nº 1, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2013
RESULTADO PRELIMINAR

O Reitor Pro Tempore Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFAC nº 195, de 06/03/2013, publicada no DOU
nº 46, seção 2, de 08/03/2013, resolve:

TORNAR PÚBLICO o resultado do Edital de Chamamento nº 001, de 28 de fevereiro de 2013, conforme quadro abaixo.
Informar que:
- De 26 a 27/03 - prazo para pedidos de reconsideração (recursos);
- O resultado final será divulgado no dia 29/03/2013 no site do IFAC, e posteriormente no Diário Oficial da União.
- Os pedidos de reconsideração, bem como solicitações de esclarecimentos sobre casos omissos deverão ser encaminhados ao email: progp@ifac.edu.br

LUÍS PEDRO DE MELO PLESE

RESULTADO PRELIMINAR

C a rg o Va g a s Candidatos Inscritos Resultado
Reitoria Rio

Branco
Cruzeiro

do Sul
Sena

Madureira
Xapuri Nome Nota Classif.

geral

Técnico Administrativo - Nível E
Economista

- - - 01 - Wanderlei Pereira da Silva 62 1º Deferido

Francisca Heliane Torres da Silva 62 2º Indeferido
Mário Sergio Pedroza Lobão 62 3º Indeferido

Paulo Alves da Silva 62 4º Indeferido
Railan Alves Feitosa 61 5º Indeferido

EDITAL No- 2, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2013
RESULTADO PRELIMINAR

O Reitor Pro Tempore Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFAC nº 195, de 06/03/2013, publicada no DOU
nº 46, seção 2, de 08/03/2013, resolve:

TORNAR PÚBLICO o resultado do Edital de Chamamento nº 002, de 28 de fevereiro de 2013, conforme quadro abaixo.
Informar que:
- De 26 a 27/03 - prazo para pedidos de reconsideração (recursos);
- O resultado final será divulgado no dia 29/03/2013 no site do IFAC, e posteriormente no Diário Oficial da União.
- Os pedidos de consideração, bem como solicitações de esclarecimentos sobre casos omissos deverão ser encaminhados ao email progp@ifac.edu.br.

LUÍS PEDRO DE MELO PLESE

RESULTADO PRELIMINAR

Cargo Va g a s Candidatos Inscritos Resultado
Reitoria Rio

Branco
C r u z e i ro
do Sul

Sena
M a d u re i r a

Xapuri Nome Nota Classif.
geral

Professor Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Área: Libras

- - 01 - - Verônica Lima da Fonseca Almeida 85,17 1º Deferido

Jucelma Mourão de Souza 82,00 2º Indeferido
Aline de Souza Loli 81,50 3º Indeferido

EDITALN o- 3, DE 6 DE MARÇO DE 2013
RESULTADO PRELIMINAR

O Reitor Pro Tempore Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFAC nº 195, de 06/03/2013, publicada no DOU
nº 46, seção 2, de 08/03/2013, resolve:

TORNAR PÚBLICO o resultado do Edital de Chamamento nº 003, de 06 de março de 2013, conforme quadro abaixo.
Informar que:
- De 26 a 27/03 - prazo para pedidos de reconsideração (recursos);
- O resultado final será divulgado no dia 29/03/2013 no site do IFAC, e posteriormente no Diário Oficial da União.
- Os pedidos de reconsideração, bem como solicitações de esclarecimentos sobre casos omissos deverão ser encaminhados ao email progp@ifac.edu.br.

LUÍS PEDRO DE MELO PLESE

RESULTADO PRELIMINAR

Cargo Va g a s Candidatos Inscritos Resultado
Reitoria Rio

Branco
C r u z e i ro

do Sul
Sena

M a d u re i r a
Xapuri Nome Nota Classif.

geral

Professor Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Área: Pedagogia

- 01 - - - Dausterneya Maciel 83,50 1º Deferido

Marlova Giuliani Garcia 79,67 2º Indeferido
Luziane de Souza Santos 79,16 3º Indeferido

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2013 - UASG 158147

Nº Processo: 23041007616201272. PREGÃO SISPP Nº 81/2012
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05680391000156. Con-
tratado : FSF TECNOLOGIA LTDA - EPP -Objeto: Contratação de
serviços de comunicação de dados, voz e imagem, serviços de acesso
à internet, com gerenciamento de rede e serviços de segurança de
rede para o Instituto Federal de Alagoas. Fundamento Legal: Lei
10.520/02 e Lei 8.666/93.Vigência: 19/03/2013 a 19/03/2014. Valor

Total: R$390.840,00. Fonte: 112000000 - 2013NE800293 Fonte:
112000000 - 2013NE800294 Fonte: 112000000 - 2013NE800295
Fonte: 112000000 - 2013NE800296 Fonte: 112000000 -
2013NE800297 Fonte: 112000000 - 2013NE800298 Fonte:
112000000 - 2013NE800299 Fonte: 112000000 - 2013NE800300
Fonte: 112000000 - 2013NE800301 Fonte: 112000000 -
2013NE800302 Fonte: 112000000 - 2013NE800303 Fonte:
112000000 - 2013NE800304. Data de Assinatura: 19/03/2013.

(SICON - 25/03/2013) 158147-26402-2013NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 158147

Número do Contrato: 2/2013. Nº Processo: 23041000087201367. PREGÃO
SRP Nº 18/2012 Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 06064175000149.
Contratado : AIRES TURISMO LTDA - ME -Objeto: Registrar a prorro-
gação da vigência e o acréscimo de objeto ao Contrato nº 02/2013 - Reitoria,
conforme detalhamento no processo nº 23041.000087/2013-67. Fundamento
Legal: Art. 57, II e art. 65, I, "b", ÷1º da Lei 8.666/93. Vigência: 17/03/2013
a 17/05/2013. Valor Total: R$31.846,75. Fonte: 112000000 - 2013NE800098
Fonte: 112000000 - 2013NE800101. Data de Assinatura: 15/03/2013.

(SICON - 25/03/2013) 158147-26402-2013NE800001

leandreson.pessoa
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-03-26T06:01:03-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




